
A2EIW* OSPBVtlRA MAWOO

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

AZIENDA OSPEDALIERA PAPARDO
MESSINA

DELIBERAZIONE I N . DEL 2 7 HAR 2QIB

! OGGETTO: Indizione avviso pubblico per assunzione in posizione di comando per vari profili
I professionali.

I! Responsi)bi
(Dr.ssa Doni

S.C. RISORSE UMANE

proposta n._^_t> £ del £'_!__"

rea Giuridica R.U.
De Francesco)

li Direttore
(Dr. Ca

II Direttore della Strunurà Complessa Economico
Finanziapfóe Patrimoniale

Qiusepoe'Jfèn/a) Nr. Prenotazione

L'anno duemiladiciotto, il giorno del mese di nella sede

dell'Azienda Ospedaliera Papardo di Messina, il sottoscritto Dr. Paolo La Paglia, Commissario

Straordinario dell'Azienda, nominato con D.A. n. 477 del 22.03.2018. coadiuvato, dai Sigg.:

- Dott. Marco Restuccia - Direttore Amministrativo;

- Dott. Paolo Cardia - Direttore Sanitario;

assistita dal/la Sig./Sig.ra ..C .̂k .̂̂ .i.!.̂ ..../:.;..̂ :.̂ .̂  ............. in veste di segretario.



PREMESSO che con delibera n. 52 de! 11.09.2017. questa Azienda ha proceduto alla adozione
della nuova dotazione organica;

Che questa Azienda ha, altresì, approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2017/2019;

Che nelia dotazione organica aziendale risultano vacanti, tra gli altri, n. 3 posti di coli prof.
sanitario tecnico san. di radiologia medica e n. 1 posto di dirigente farmacista;

Che in atto presso questa Azienda è in itinere la procedura per la copertura a tempo indeterminato di
n. 1 posto di coll.prof.san. Tecnico sanitario di radiologia medica.

Rilevato che questa Azienda ha proceduto,altresì. a richiedere aJl' A.O. Cannizzaro di Catania, Io
scorrimento della graduatoria concorsuale del bacino orientale per la provincia di Messina,
approvata con deliberazione n. 1428 del 16.7.2012, per la copertura a tempo indeterminato dì n.2
posti vacanti di coli prof. sanitario tecnico san. di radiologia medica e che l'Azienda capofila, di cui
sopra, non ha ad oggi proceduto alle nomine di che trattasi:

Considerato, altresì, che è intendimento di questa Azienda procedere all'indizione di un avviso
pubblico di mobilità per la copertura del posto di dirigente farmacista, in atto vacante e disponibile;

Attesa la necessità e l'urgenza, tenuto conto della carenza di personale con il profilo sopraindicato
presso questa Azienda Ospedaliera di poter procedere alla temporanea copertura dei sopracitati
posti vacanti;

Visto I'art.30 del D. Leg.vo 165/2001, che disciplina il passaggio diretto tra Amministrazioni
diverse, di personale appartenente alla stessa area funzionale;

Visti i vigenti CCCCNN.LL. per la Dirigenza Sanitaria non medica e per il personale del comparto
del S.S.N.;

Rjtenuio, pertanto, nelle more della definizione delle procedure di reclutamento a tempo
indeterminato con i profili professionali di che trattasi, di poter procedere all'indizione di apposito
avviso pubblico per assegnazione in posizione di comando per i seguenti profili professionali:

n. 1 Dirigente Farmacista - specializzazione in Farmacia Ospedaliera o in disciplina equipollente;
n. 2 Coli, prof.san. Tecnico sanitario di radiologia medica:

Visto lo schema di avviso pubblico che viene allegato al presente atto deliberativo per fame parte
integrante e sostanziale (ali. "1");

Tenuto conto che, al fine di assicurare la tempestiva assegnazione in posizione di comando del
personale di che trattasi, si rende necessario procedere con la massima urgenza alla pubblicazione
del suddetto avviso sul sito internet Aziendale - Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e
trasmettere lo stesso a tutte le Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, all'Assessorato Regionale
della Salute, alle segreterie Aziendali delle Organizzazioni Sindacali dell'area comparto e della
Dirigenza Sanitaria;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Domenica De Francesco responsabile
dell'Area Giuridica;

Su proposta del Direttore ad interina della Struttura Complessa Risorse Umane che con la sottoscri-
zione del presente provvedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A



Per is motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

Indire avviso pubblico per assegnazione in posizione di comando di personale con i seguenti profili
professionali:

n. I Dirigente Farmacista - specializzazione in Farmacia Ospedaliera o in disciplina equipollente;
n. 2 Coli, prof.san. Tecnico sanitario di radiologia medica,

Approvare lo schema di avviso pubblico (allegato "1") che fa parte integrante e sostanziale del
presente ano deliberativo;

Procedere alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico sul sito internet Aziendale -
Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e trasmettere lo stesso a tutte le Aziende Sanitarie
della Regione Sicilia. all'Assessorato Regionale della Salute, alle segreterie Aziendali delle
Organizza/ioni Sindacali dell'area comparto e della dirigenza sanitaria.

Il Direttoread'interim
S.C.
(dr.

Il Direttele Sanitario
(dr. Paoro Cardia)

I! Direttore A
(dr. MarW

r
mfjministrativo
tóstuccia)

II Commiss^J
(dr. Paoli

aordinario
'aglia)

II Segretario

lfc4$|jL/



Ì La presente delibera/ione viene pubblicata all'Albo di questa Azienda il •*•* 1 nflt ai 19

La Segreteria
lì

97. *- /
Messina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Delibera/ione è stata affissa all'Albo di questa Azienda

dal e per 15 giorni consecutivi.

La Segreteria

! Messina



.....del .4.
«juate costituisce parte integrante

Allegato"!"

Regione Sicilia
Azienda Ospedaliere Papardo Messina

In esecuzione della deliberazione n._£S§_ del ffip/fofjC esecutiva a norma di legge;
Visto l'art, 30 del D. L.vo n. 165/2001;
Visti i vigenti CC.NN.LL. per il personale dei comparto e della Dirigenza Sanitaria;

RENDE NOTO

che è indetto un avviso pubblico per assunzione presso questa Azienda, in posizione di comando, per la
durata di mesi sei» eventualmente rinnovabile, dei seguenti profili professionali:

n, J Dirigente Farmacista- specializzazione in farmacia ospedaliera o in disciplina equipollente.
n.2 Coli. Prof. San. Tecnici salutari di radiologia medica cat.D.

Può partecipare all'avviso il personale dipendente a tempo indeterminato presso gli Enti del Comparto del
personale del S.S.N. , inquadrato nei profili professionali sopraindicati.
Eventuali istanze presentate da lavoratori dipendenti delle IRCCS e delle If.PP.AA.BB. saranno prese in
considerazione solo se di diritto pubblico e se gli stessi risultano assunti a seguito di pubblico concorso ai
sensi della vigente normativa concorsuale del S.S.N.

Nella domanda il suddetto personale, oltre al proprio nome e cognome, data e luogo di nascita, residenza,
azienda sanitaria o Ente di appartenenza e profilo professionale, deve dichiarare, a pena di esclusione, ai
sensi della normativa vigente in materia di autocertificazione (D.P.R. 445/2000 e s.m.i.):
1) di non aver riportato condanne penali e di non aver in corso procedimenti penali;
2) di non aver riportato sanzioni disciplinari e di non aver in corso procedimenti disciplinari;
3) di avere l'idoneità fisica incondizionata alle mansioni del profilo.
Il candidato deve allegare, altresì, a pena di esclusione, dichiarazione di disponibilità al comando da
parte dell'Azienda di appartenenza.
La domanda, con allegato un curriculum formativo e professionale formato europeo e autocertificazione, ai
sensi del DPR 445/00 e s.m.i. sui servizi prestati, deve pervenire a questa Azienda Ospedaliera Papardo
con sede in Messina C.da Papardo cap 98158, a pena esclusione dall'avviso, entro il Xt • - V • jtfijtff. .
tramite posta elettronica certificata al seguente indirizzo : protocollo@pec-aopapardo.it o tramite
raccomandata con avviso di ricevimento che deve pervenire entro il sopraindicato termine (non fa fede il
timbro postale e non saranno imputabili all'Amministrazione eventuali disguidi postali), o presentata
direttamente all'Ufficio Protocollo generale di questa Azienda sito al 4° piano dell'Ospedale Papardo - C.da
Papardo - Messina - tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle 8,30 alle 13,30 e martedì e giovedì dalle 15,00
alle 17,00.
Non saranno prese in considerazione e saranno automaticamente archiviate le istanze dei candidati :
- non idonei alla mansione e/o idonei con limitazioni;
- che hanno riportato condanne penali e che hanno in corso procedimenti penali e/o dìsciplinari;-
- che hanno sanzioni disciplinari superiori alla censura nell'ultimo triennio;
- che non hanno allegato la dichiarazione di disponibilità al comando da parte dell'Azienda di appartenenza.
Non verranno prese in considerazione le eventuali istanze di comando presentate in data anteriore alla
pubblicazione dei presente avviso.
I candidati verranno sottoposti ad un colloquio da una apposita Commissione che terrà conto anche del
curriculum.
L'Azienda Ospedaliera Papardo si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, sospendere
o revocare il presente bando, anche parzialmente, qualora ricorrano motivi dì pubblico interesse o
disposizioni di legge, senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto. Per eventuali
informazioni gli interessati potranno rivolgersi alla S.C. Risorse Umane — Ufficio Concorsi. Telefono
0903992835/2847/6198.

IL
(dott. PaoldiJa ia)


